
25.11.2019

1

Společenství praxe
ZŠ Tomáše Šobra, Písek

13. listopadu 2019 

1

2



25.11.2019

2

Pracujeme s velkými daty

Vítejte!

Jmenuji se Eva Fanfulová

zkušená lektorka,
dlouholetá učitelka,

celý život pracuji
a učím s moderními 

technologiemi 

eva.fanfulova@nuv.cz

3

4



25.11.2019

3

PPUČ, Eva Fanfulová, Václav Fanfule

• úvod ke kontingenční tabulce

• příklad

• kontingenční tabulka

• kontingenční graf

• další možnosti při práci s kontingenční tabulkou

obsah

PPUČ, Eva Fanfulová, Václav Fanfule

kontingenční tabulka

Co je kontingenční tabulka? Proč a kdy ji použít?

efektivní zobrazení vzájemného vztahu dat v tabulkách
–pro prezentaci; –pro rozhodování

získání informací, které v původních datech nevidíte;
smysluplné zpracování a vyhodnocování

vytváření přehledů z rozsáhlých 
databází

analýza a třídění velkého 
množství dat

statistika

ekonomika

obchod

marketing

5

6



25.11.2019

4

PPUČ, Eva Fanfulová, Václav Fanfule

kontingenční tabulka

Data pro kontingenční tabulku

tabulka
v daném 

sešitě

externí 
data 

(např. 
Access)

jiná 
konting. 
tabulka

tabulka
v jiném 
sešitu

PPUČ, Eva Fanfulová, Václav Fanfule

• 1. podmínka
zdrojová tabulka musí mít vyplněné záhlaví –> každý 
vyplněný sloupeček musí mít vyplněné záhlaví

• 2. podmínka
zdrojová tabulka musí být spojitá – kliknete-li do tabulky 
a stiskem Ctrl+a –> vybere se jako jeden celek celá 
tabulka (není vynechaný 1 nebo více řádků nebo sloupců)

kontingenční tabulka – podmínky

7

8



25.11.2019

5

PPUČ, Eva Fanfulová, Václav Fanfule

• zadání viz příloha Zadání – Kontingenční tabulka

kontingenční tabulka – příklad

Podpora budování kapacit pro rozvoj základních pre/gramotností v předškolním
a základním vzdělávání - Podpora práce učitelů (PPUČ) je financován Evropskou 
unií.

9

10


